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Senast den 30 september 2007.
OBS! ansökan sker endast via webben.
Gå in på vår hemsida
www.reumatikerforbundet.org

Sök anslag för 
reumatologisk forskning

Nu kan Du söka bidrag till rehabilitering inom eller utom 
landet.

För att vara berättigad till bidrag gäller följande krav:
Du skall ha en reumatisk diagnos och ha varit medlem i 

förbundet i minst tre år, räknat från det datum medlemska-
pet registrerats. Har du fått bidrag 2005 eller senare kan Du 
inte söka i år. 

Bidraget är inkomstprövat. För att komma ifråga för bi-
drag får den taxerade inkomsten år 2006 ej överstiga 4 pris-
basbelopp (161 200 kronor). Reumatikerförbundets bidrag är 
avsedda för dem som är över 18 år då Unga Reumatiker har 
egna fonder för de som är yngre.

Resan ska vara i minst två veckor och innehålla minst två 

rehabiliteringspass per dag i grupp eller enskilt, resdagarna 
ej inräknade.

Bidragets storlek är 90 % av kostnaden upp till högst 10 
000 kr och ska användas till resa, behandlingar och boende. 
I de fall där behandlingar ej ingår i resans grundpris ska 
kostnaden för dessa redovisas separat på ansökan. Kostnader 
som inte ingår i resans grundpris till exempel måltider får 
den sökande själv stå för. Bidraget avser resor som genomförs 
2008.

Ansökningshandlingar kan du beställa hos Reumatikerför-
bundet på telefon 08 50580500 eller hämta på

 www.reumatikerforbundet.org.  
Sista ansökningsdag den 1 december 2007.

Bidrag till 
rehabiliteringssresor 2008

Under oktober månad kommer boken PÅVERKA! En handbok 
för konsumenter ut. Den är ett resultat av det framgångsrika 
projektet ”Lättöppnade förpackningar” som drivs av Reuma-
tikerförbundet i samarbete med PRO, SPF, Handikappförbun-
dens samarbetsorgan och Sveriges Konsumenter. Projektet 
avslutas i november i år och syftet med handboken är att få ett 
redskap som många kan ha nytta av och som lever kvar efter 
projekttiden. 

Det är inte bara förpackningar som kan vara ett problem för 
oss som konsumenter – utan egentligen det mesta vi handlar 
– därför har boken ett mer allmänt konsumentperspektiv. 
Studieförbunden ABF, SV samt SKPF är extra samarbets-
partners för bokprojektet och handboken kommer även att 
fungera som studiecirkelmaterial i dessa organisationer. 

Boken är cirka 90 sidor, rik med illustrationer och bilder. 
Tanken är att du ska använda dig av boken som en upp-
slagsbok. Den innehåller mycket matnyttig information, till 
exempel tips hur du kan arbeta mot media. Boken passar dig 

som enskild konsument men framförallt om ni är en grupp 
som vill engagera er i någon fråga. 

Vill du bli en mer aktiv och medveten konsument så fi nns 
det en genomgång av alla märkningar som fi nns på mark-
naden idag, dessa kan underlätta för dig att göra medvetna 
konsumentval.

Handboken innehåller även grundläggande information 
om lagar, organisationer och myndigheter. 

Vill du beställa boken? 

Priset är 80 kr/bok (expeditionsavgift 40 kr/order samt porto 
tillkommer)
Kontakta i så fall Therese Holm eller Rolf Greiff på Reuma-
tikerförbundet:
Box 128 51, 112 98 Stockholm
Fax: 08-505 805 50

E-post: rolf.Greiff@reumatikerforbundet.org
E-post: therese.Holm@reumatikerforbundet.org

PÅVERKA! En handbok för konsumenter ute i oktober! 
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Bulletinen för reumatiska 
systemsjukdomar

Efter fem år som redaktör för Bulletinen räcker Barbro 
Montelius över stafettpinnen till Greta Thorèn. Det 
betyder inte att Barbro slutar medverka i tidningen.
	 – Nej då! Absolut inte! Att planera och redigera 
Bulletinen har nog varit nästan det roligaste jag gjort. 
Jag kommer fram över att skriva i lite mindre skala och 
får känna mig lite delaktig fortsättningsvis också.
	 För att prenumerera på Bulletinen krävs inte med-
lemskap i Reumatikerförbundet. Priset är 100 kronor 
per år och sätts in på bankgiro 5626-7313. Glöm inte 
skriva namn och adress!

Reumatikerdistriktet Skåne
inbjuder till föreläsningar 
En temadag om forskning, vård och resurser i samarbete 
mellan Reumatikerdistriktet Skåne, Reumatikerförbun-
det, FRÅ (Föreningen Rörelseorganens Årtionde) samt 
Reumatologiska kliniken och MORSE-projektet, Lund

Rätt Resurser till Reumatiker
fredagen den 12 oktober 2007, kl 09.00 – 12.30

Plats: Auditoriet, Sparta i Lund, Tunavägen 39

Temadagen vänder sig till personal på Försäkringskassor 
och Arbetsförmedlingar i Skåne samt politiker och andra 
intresserade

Ingen deltagaravgift!
Föranmälan med namn och adress görs till Reumatikerdi-
striktet Skåne, Skiffervägen 20, 224 78 LUND

Telefon: 046-18 84 48  Telefax: 046-14 87 24
E-post: ris@reum.m.se

senast den 21 september (begränsat antal platser)

Varmt Välkomna!

Uttalande från Reumatikerförbundets stämma 
2007 på Ekerö: Nej till ”Svarte Petter”!

I Sverige kan en person få ett sjukintyg av behandlande lä-
kare, därefter bli förklarad arbetsför av Försäkringskassan och 
sedan bedömd som ej anställningsbar på Arbetsförmedlingen. 
Den som blivit sjuk och behöver kontakt med vård och För-
säkringskassa riskerar att hamna i en ohållbar situation. Brist 
på empati och dåligt bemötande är dessutom ej ovanligt. 
Särskilt illa är det för dem som har en mindre känd diagnos. 

Begreppet ”Svarte Petter” är tyvärr inte längre enbart ett 
kortspel utan synonymt med personer som slussas mellan 
olika myndigheter som alla skjuter ansvaret ifrån sig. 

Genom att ta ett helhetsgrepp om individens situation såväl 
socialt som medicinskt kan en återgång till arbetslivet un-
derlättas. Försäkringskassan har ett samordningsansvar som 
dessvärre inte uppfylls idag.

Dagens system är oetiskt mot den enskilde, juridiskt tvek-
samt och bidrar till samhällsekonomiskt slöseri. Reumatiker-
förbundet kräver att alla som är i kontakt med Försäkrings-
kassan ska respekteras, likabehandlas och få samma möjlighet 
till ersättning och rehabilitering. 

För mer information kontakta:

Anne Carlsson, förbundsordförande Reumatikerförbundet, 
070-522 25 65
Kristian Ljungberg, pressekreterare Reumatikerförbundet, 
070-629 58 08

Rapport på test av förpackningar 
på Apoteket

De 850 kontaktpersonerna i ”Lättöppnade förpackning-
ar” har genomfört en undersökning av förpackningar ur 
Apotekets sortiment (egenvårdsprodukter). Resultaten 
visar att det inom flera varugrupper finns både väldigt 
enkla och samtidigt mycket svåröppnade förpackningar.

Undersökningen innefattar 1229 svar från 178 orter/
Apotek och undersökningen visar bland annat:

•	 Bäst betyg överlag i undersökningen fick förpack-
	 ningar med ”snäpplock”, exempelvis hudlotion.
•	 En av fem behövde använda redskap eller hjälp för 
	 att öppna hårdplastförpackning som omsluter en 
	 pappskiva.
•	 Ingen av de mätta förpackningstyperna kunde 
	 öppnas av samtliga svaranden utan hjälp av redskap.
•	 Var fjärde person med nedsatt handfunktion behöver 
	 hjälp för att få upp tablettförpackningar.
•	 Förpackningen till Våg Roll-On (deodorant) fick bäst 
	 betyg.
•	 Förpackningen till Gillette Venus Divine (rakhyvel) 
	 fick sämst betyg.
– Det är inte bra att flera personer behövde hjälp för att 
få upp vanliga tablettförpackningar för det är många 
som är beroende av läkemedel för sin hälsa. Samtidigt 
visar undersökningen att det ofta finns smarta alternativ 
på förpackningar inom de flesta varugrupper. Producen-
terna bör ta till sig kritiken och vi hoppas att konsu-
menterna får enklare förpackningar i framtiden, säger 
Therese Holm, projektledare på Reumatikerförbundet.

Vill du läsa hela rapporten?

Då har du möjlighet att ladda ner den (i PDF-format) 
från denna länk:
http://www.reumatikerforbundet.org/start.asp?sida=8510
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